R E Q U E R I M E N T O Nº. 491
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O movimento na Rua Brás de Assis, em frente ao Centro de Saúde Escola é intenso, por se tratar de uma unidade de saúde bastante frequentada pela população, onde há circulação de pessoas usando bengalas, andadores, pessoas debilitadas e crianças.
Para garantir a segurança dos pedestres que transitam pela localidade e também disciplinar o transito no local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de colocar um redutor de velocidade do tipo lombada na Rua Brás de Assis em frente ao Centro de Saúde Escola.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 27 de maio de 2019.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/aco